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Kirke- og kulturmedarbejder  
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2120 3337 idl@km.dk

Graver Niels Henrik Hansen  
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Træffes mandag til torsdag kl. 9.00-15.00 
samt fredag kl. 9.00-13.00

Gravermedhjælper Peter Fuur Andersen
2154 1463 graver@nrbjertkirke.dk
Træffes mandag kl. 8-14 og tirsdag til fredag  
kl. 8.00-8.30

Kirketjener Anders Lund Bentzen 
4040 9975 anderslund@nrbjertkirke.dk
Træffes tirsdag til fredag kl. 8.00-15.00

Organist Susanne Elbæk
2426 3631 organist@nrbjertkirke.dk
Træffes ikke mandag

Menighedsrådet
Formand Aase Christine Thomsen
2990 0472 formand@nrbjertkirke.dk

Forsidebillede
Kaffebordet gennem tiderne

Facebook
Nr. Bjert Kirke 

Tema: Kvinder

Om kirkebladet
Kirkebladet bliver omdelt af frivillige  
– tag godt imod dem. 

Kirkebladet udgives 3 gange årligt. 
Evt. ændringer bliver annonceret på
www.nrbjertkirke.dk.

Kirkekontoret

Nr. Bjert Kirke
Sletteskovvej 2A, 6000 Kolding

2944 5066 noerrebjert.sogn@km.dk
www.nrbjertkirke.dk
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Kvinder – vender verden om 

af sognepræst Kristina Nilsson         

Mørket skrabede over mit hjerte 
Frej stod ved Hegnet – 
De ulvegrå øjne jagede mig
(fra ”Blodhingst” af Gerdur Kristny, 2019)

Emnet i kirkebladet og til flere arrangementer i 
foråret er ”kvinder”. Kvinder har vendt verden om. 
I vores samfund nu, men også i kulturen. Kvinder 
skriver om, at Gud har kvindelige sider, Tove Dit-
levsen er blevet populær. Gamle tekster ses efter 
for at finde det kvindelige frem.

Digtet i overskriften til klummen her er et vers fra et 
feministisk svardigt på et af sagatidens Eddadigte. 
Gerdur Kristny lader en voldtaget jættekvinde Gerd 
digte et svar imod frugtbarhedsguden Frej. Frej 
voldtager hende i digtet fra den poetiske edda (år 
1270) ”Skirners rejse”. Gerdur forestiller sig i sit 
digt, hvordan det har været at være Gerd, som en-
ten må lade sin familie dø eller lade sig bortføre og 
voldtage af Frej. Frej har set jættekvinden med de 
lysende arme fra Odins tronstol Lidskjalf, hvor han 
slet ikke må sidde, og det har vækket et uslukkeligt 
begær efter den smukke kvinde. For at bringe Gerd 

fra Jotunheim til Asgård (Godheim), sender han 
Skirner, sin tjener afsted på sin ”blodhingst” for at 
købe, true eller stjæle Gerd. Skirner kræver Frejs 
magiske sværd af Frej for at hente pigen. Frej kom-
mer til at mangle sværdet ved Ragnarok.

Gerdur digter stærkt inde fra jættekvinden om hen-
des offer, hendes frygt, faren og brødrenes lettelse 
over, de ikke skal dø, da Gerd tager med Skirner. 
Hun beskrriver Frejs ligegyldighed, efter han har 
voldtaget Gerd. Naturen bliver inddraget, udtrykker 
Gerds følelser. Efter begæret er stillet, viser Frej 
sig som en mental svækling: ”I døråbningen mødte 
jeg Frej. Han spejlede sin døde mine i mit øje. 
Siden har han holdt sig væk, går sine egne veje. 
Ser på hesten der græsser, stryger over mulen 
med våbenløs hånd.  Fortryder sin byttehandel”. 
Gerd slutter digtet med at synge: ”Dér er mit land, 
hyllet i stille ro, støbt i stålkold is”. Læseren håber, 
Gerd bliver hentet hjem. 
En anden islandsk forfatter, Audur Ava Olafsdottir, 
skriver i romanen ”Ar” omvendt om en mand, der 
føler sig overflødig. Han erfarer, han ikke er far 
til sit voksne barn, og der er ikke brug for ham 
længere. Han vil begå selvmord. Men han vil ikke 
have, datteren finder ham. Derfor drager han til et 
krigshærget land. Folk dér er jo vant til død, så én 
hængt mere eller mindre. Han tager boremaskine, 
krog og reb med sig. Manden erfarer, at livet er 
svært i det krigshærgede land. De overlevende 
forsøger at bygge landet op.  Da de opdager, man-
den har en boremaskine og er dygtig til håndværk, 
så bliver han hele tiden lokket til at arbejde. Der er 
stærkt brug for ham. Forfatteren fortæller, at hun 
gerne vil skrive mænd frem på ny.
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Kvindekampen er stadig aktuel i 2023 – 
både i kirken og i det omgivende samfund

af Karina Lorentzen Dehnhardt, medlem af Folketinget (SF)

Forleden åbnede Folketinget. Statsministerens tale 
vil jeg ikke kommentere på her, men jeg bed mær-
ke i, da hun fortalte om kvinden, der havde skabt 
talerstolen i salen. Nemlig Anny Berntsen.
 
Hun skabte den i årene efter 1915, hvor kvinderne 
fik stemmeret. På den tid var det et nybrud, at en 
kvinde skabte et møbel. Og så endda et så massivt 
egetræsmøbel, som talerstolen er. I dag vil man 
stadig være overrasket over, at der er kvinder, der 
har skabt møbler. Ikke i så høj grad som dengang. 
Men det viser også, at kvindekampen stadig er 
aktuel i 2023.
 
Vi er kommet et stykke med ligestillingen siden 
1915. Kvinderne er kommet ud på arbejdsmarke-
det. De kan være chefer og lede virksomheder. 
Og SF havde den første folketingsgruppe, hvor et 
flertal var kvinder. Men vi har stadig et efterslæb 
på løn, for kvinder tjener i gennemsnit 7 procent 
mindre end mænd i samme job. Selvom de udfører 
samme stykke arbejde.
 
Her er det tankevækkende, at det er et ligelønsdi-
rektiv fra EU – ikke dansk lovgivning - som skubber 
løn i en mere ligestillet retning. Direktivet betyder, 
at millioner af ansatte i hele EU får mulighed for 
at sammenligne deres løn med kollegerne – og 
dermed får kvinder mulighed for kræve lige løn for 
arbejde af samme værdi.
 
Men et sted, synes jeg ikke, vi er kommet langt 
nok. Vi har stadig for mange partnerdrab, vold-
tægter, partnervold og social kontrol af minori-
tetskvinder – og selvom vi ikke må glemme, at der 
er mandlige ofre, er det hovedsagelig forbrydelser, 

der rammer kvinder. Fordi de er kvinder.
 
Det handler ofte om magt og kontrol over kvinden. 
Og trods samtykkelov, handlingsplaner og lovgiv-
ning, så mangler vi stadig de afgørende resultater, 
der for alvor sikrer kvinder mod overgreb. Senest 
har jeg advokeret for en partnerdrabskommission 
for at blive klogere på, hvor vi kan forebygge. 
Skaffet flertal for omvendte fodlænker til chikanøse 
partnere. Men initiativer er desværre stadig ofte 
finansieret af puljer, der udløber, eller der er mang-
lende villighed til lovgivning - og resultater kommer 
primært på baggrund af kvinder, der presser på.   
 
Og ja, der er resultater. Men der er også proble-
mer. Og hvis ikke tempoet skrues op, vil der gå 
mange år, før vi reelt har ligestilling. Faktisk vil 
der ifølge Oxfam Danmark gå 133 år, før vi har 
ligestilling i Danmark. Det er for lang tid, og for 
mig handler det ikke om, at kvinder skal være som 
mænd eller have flere rettigheder end mænd. Men 
vi må kunne være enige om lige muligheder til 
begge køn og ret til tryghed og sikkerhed.
 
Afslutningsvist skal kirken da også nævnes. For 
godt nok har vi kvindelige præster. Men at menig-
hedsrådet i dag faktisk kan blokere for ansættelsen 
af en kvindelig præst – alene fordi, hun er en kvin-
de – det er en uskik. I SF vil vi gerne ændre det – 
men vi er usikre på, om kirkeministeren er enig.
 
Så kvindekampen er stadig aktuel, selvom vi er i 
2023, og snart kan skrive 2024. Og den gælder i 
samfundet, på arbejdspladserne og selvfølgelig 
også i kirken.
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Unge feminister viser vejen frem

af Lise Fuur Andersen

Aldrig har jeg kunnet se det rimelige i forskelsbe-
handling. Hvem har dog fundet på det? At halvde-
len af jordens befolkning skal være mindre værd 
end den anden halvdel? Og hvordan i alverden er 
det lykkedes at indføre det og holde det ved lige 
så længe?

En historiker luftede en gang den teori for mig, at 
forskelsbehandling opstod med pengeøkonomien. 
En fascinerende tanke – tænk, hvis det hænger 
sammen med, at det på et tidspunkt blev muligt 
at stable og bevare rigdom, der tidligere var mere 
forgængeligt, så det gav mening at deles om rig-
dommene, inden goderne rådnede. Det er egentlig 
banalt, så, og primitivt. At det blev så vigtigt at rage 
til sig og gemme væk, at man gjorde det til et system 
ikke at ville dele med andre. Det skulle lige skrives 
ind i alle religiøse skrifter og forfatninger, at det var 
fornuftigt og rimeligt at ringeagte andre mennesker. 
Og så skulle man lige opfinde alle mulige former 
for straffe for at disse ringeagtede mennesker slog 
sig i tøjret: stening, kronragning, vold, voldtægt, 
fængsling, bål, halshugning, drukning, tøjkrav, job-
forbud og handelsværdi, og skam, skam og skam, 
så de undertrykte undertrykte sig selv. Krydret med 
undervurdering af evner, kapaciteter og følelser og 
nedrakning af værdier om at tage sig af børn, syge 
og gamle.
Generationer af kvinder har i forskellige bølger gjort 

op med disse forhold. Feministerne. Kvinder, der 
med demonstrationer, oprør, strejker, boykot osv. har 
forsøgt at få gjort op med urimelighederne.
I 2000’erne nåede vi til fjerdebølge-feministerne. 
Unge kvinder, der ikke vil finde sig i noget som helst, 
hverken uretfærdige love og normer, udskamning 
eller nedgørende ord og handlinger eller begræns-
ninger af nogen art. De vil have lov til at være 
mennesker med alt det de nu synes er godt og 
interessant. Og de vil have lov til at se ud som de 
vil, lyde som de vil og gøre hvad de vil. Ingen skal 
komme og sige, at de ikke kan blive til det de gerne 
vil, ikke må klæde sig og tale som de vil, og at de 
ikke må være sammen med dem de vil. Ingen skal 
kort sagt komme og nægte de unge kvinder noget. 
Det rykker lidt i strukturerne i vores samfund, fordi 
der grundigt pilles ved gamle normer og værdier, 
som var blevet så grundfæstede i vores kulturelle og 
sociale arv. Men vi er nok nødt til at følge med. Ikke 
mindst fordi de unge feminister i al deres lyserøde 
udstyr og frivolitet også kæmper for at få gjort op 
med undertrykkelse af andre grupper – dem, der 
på grund af race, seksualitet, klasse, tro og andet 
også er blevet undertrykt, måske fordi nogle ikke 
ville dele deres rigdom med dem. Ud fra devisen om 
at et frit menneske ikke er friere end det mindst frie 
menneske. Husk det. Og husk: Der er et særligt sted 
i Helvede til kvinder, der ikke hjælper andre kvinder 
(citat: Madeleine Albright).

Kulturanbefalinger til alle om moderne feminisme: 
- mange af os kan godt trænge til at blive opjusteret til 2023/24.

• Sofie Riise Nors: Sexmagasinet, forlaget Cobolt.  
Genial gaveide til alle, ikke mindst konfirmation og  
uddannelsesslut (meget lyserød tegneserie)

• Ditte Hansen & Louise Mieritz  
(dem med tv-serien Dansegarderoben): Gode kasser,  
Gyldendal, med tegninger af ovennævnte Sofie Riise Nors

• Sanne Søndergaard, tidligere standupper: F-ordet, forlaget Grif
• Rikke Viemose: Nu taler jeg, forlaget Grif
• Feminisme er… med forord af Emma Holten, forlaget Alvilda

• Gry Jexen: Kvinde kend din historie. Spejl dig i fortiden,  
Gyldendal – findes også i en børneegnet version

• Krarup, Kjølsen og Klæstrup: Ludermanifestet,  
Lindhardt og Ringhof

• Sange med Tessa, især de nyeste + hendes nytårstale  
fra 2020 i DR2 Deadline (dansketaler.dk)

• TV-serierne Carmen Curlers, DR, og Dansegarderoben, TV2

• Filmen Barbie
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Adventsjulestue og krybbespil 
Torsdag 30. november kl. 15.30-17.30
Vi mødes i Menighedshuset til adventshygge: Man 
kan lave juledekorationer, klippe pynt og spise 
æbleskiver. Hvis du vil lave kalenderlysdekoration, 
så medbring kalenderlys. Vi har gran og ler. 
Kl. 17.00 går vi i kirken, hvor en klasse fra Lyshøj-
skolen viser et flot forberedt krybbespil, og hvor vi 
synger et par julesalmer. 

Derefter er der pølsehorn og saft at gå hjem på. 
Pølsehorn kræver tilmelding, men er gratis.  
Tilmelding sker på www.nrbjertkirke.dk senest  
den 23. november.

Sogneeftermiddag
Torsdag 7. december kl. 14.00-16.00
Julehygge med gløgg, julehistorier og 
blæserkvintetten ”Pentaforte”
Til denne hyggelige sogneeftermiddag spiser vi 
æbleskiver og drikker (stærk) gløgg. Vi får besøg 
af fem unge messingblæsere fra ”Pentaforte”,  
som spiller for os, og som spiller for til julesalmer. 
Vi hører en julehistorie. 

Julekoncert
Søndag 10. december kl. 16.00
Til årets julekoncert vil Nr. Bert Koret synge et 
bredt udsnit af de mange kendte og elskede jule-
sange/salmer og julesatser, og vokalgruppen ”Når 
far passer børn” vil optræde med et par numre.
Der vil også være forskellige instrumentale indslag 
med dygtige musikere fra Kolding Musikskole, 
og publikum vil få lejlighed til at synge med på 
flere fællessalmer. Organisten vil stemme orglet i 
adventstoner.
Alle er meget velkomne.

Syng-julen-ind 
v/Kristina Nilsson
Søndag den 17. december kl. 14.00
Syng-julen-ind er en stemningsfuld eftermiddags-
gudstjeneste med luciaoptog, konfirmander der 
synger og julehistorie i stedet for prædiken.

Juleaftensgudstjenester
Søndag den 24. december 
Kl. 10 Børnegudstjeneste v/Katrine Papsø Madsen
Kl. 11 Børnegudstjeneste v/Katrine Papsø Madsen 
Disse to familiegudstjenester er tilrettelagt med 
plads til hele familien. Gudstjenesten vil være lidt 
kortere end en almindelig juleaftensgudstjeneste, 
her vil juleevangeliet blive forkyndt fx med talende 
stjerner eller engle. Vi synger de kendte og elskede 
julesalmer, og der er plads til børnene på alle 
måder.
Kl. 12 Juleaftensgudstjeneste v/Kristina Nilsson 
Kl. 13.30 Juleaftensgudstjeneste v/Kristina Nilsson
Kl. 15.00  Juleaftensgudstjeneste v/Kristina Nilsson

Nytårsgudstjeneste
v/Kristina Nilsson
Mandag den 1. januar kl. 16.00 
Velkommen til en festlig nytårsgudstjeneste, hvor 
vi efter gudstjenesten ønsker hinanden godt nytår 
med et glas bobler.

Julehjælp
Året rundt samler vi ind til julehjælp, så vi kan give 
gode rammer for, at trængte familie her i Nr. Bjert 
Sogn kan få en dejlig jul. Hjælp os derfor med at 
hjælpe andre til at kunne få en god jul! 
MobilePay 86 99 66. Tak for hvert et bidrag!

Jul i Nr. Bjert Kirke



7

Julekoncert & Syng-julen-ind

Julekoncert
Søndag 10. december kl. 16.00

- Nr. Bjert Koret synger - 
- Vokalgruppen ”Når far passer børn” vil optræde -

- Forskellige instrumentale indslag fra Kolding Musikskole -
- Fællessalmer -

Alle er meget velkomne

Syng-julen-ind 
Søndag den 17. december kl. 14.00

Syng-julen-ind er en stemningsfuld eftermiddagsgudstjeneste 
med Luciaoptog, konfirmander der synger og julehistorie i stedet 

for prædiken ved Kristina Nilsson
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Julesalmer med Pentaforte
Torsdag 7. december 14.00-16.00

Sogneeftermiddag
 – torsdag eftermiddag for alle med foredrag, kage og kaffe

Julehygge med gløgg, julehistorier og blæserkvin-
tetten ”Pentaforte”
Til denne hyggelige sogneeftermiddag spiser vi 
æbleskiver og drikker (stærk) gløgg. 

Vi får besøg af fem unge messingblæsere fra 
”Pentaforte”, som spiller for os, og som spiller for 
til julesalmer. 
Vi hører en julehistorie. 

Menighedshuset, Sletteskovvej 2. Alle er velkomne! Det er gratis at være med!
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Sogneeftermiddag
 – torsdag eftermiddag for alle med foredrag, kage og kaffe

Kaffebordet gennem tiderne – og (lidt) sønderjysk kagebord
v/Annette Herbst

Torsdag 11. januar 14.00-16.00. Pris for kage denne gang er 25 kr

Menighedshuset, Sletteskovvej 2. Alle er velkomne! Det er gratis at være med!

Vi skal høre en levende fortælling om kaffens histo-
rie og det sønderjyske kaffebord. Til at underbygge 
fortællingerne dækkes kaffeborde fra tre forskellige 
tidsperioder, som danner kulisse for fortællingen. 
Publikum får i pausen mulighed for at se, røre, 
smage og stille spørgsmål til de medbragte effekter 
og fortælleting. Hvad har kaffe haft af betydning 
for vores samfund i forhold til tro og traditioner? 
Annette Herbst fortæller (Cand. Pæd. i didaktik og 
materiel kultur).

Har du lyst til at bage en sønderjysk kage (småka-
ger f.eks.) til kagebordet? Så er du velkommen til 
at kontakte Inge Lise Lykke Hansen 20993872 eller 
sognepræst Kristina 6162609. 
Vi køber gerne bagematerialer ind til dig, af regn-
skabsgrunde går det ikke med boner.
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Kvindelige gudsbilleder i bibelen 
v/ Sara Kragh Dedieu

Torsdag 1. februar 14.00-16.00

Sogneeftermiddag
 – torsdag eftermiddag for alle med foredrag, kage og kaffe

Modervor
I kirken og i bibelfortællingerne hører vi mest om 
mænd: Om patriarker og mandlige disciple, om 
Gud som far og Gud som søn. Men hvad sker der, 
når vi ser nærmere på kvinderne og de kvindelige 
sider af Gud? For Bibelen fortæller også om matri-
arker, mødre, som bestemt ikke spiller en uvæsent-
lig rolle – og om en moderlig Gud, der omsorgsfuldt  

 
og kærligt tager sig af sit folk, som en  
ammende kvinde tager sig af sit diende barn. Bør 
vi give mere plads til det feminine i kirken, og kan 
vi gå så langt som at kalde Gud for mor?
Sarah Dedieu er sognepræst i Sct Johannes Kirke, 
Vejle, og har skrevet speciale om moderskab og 
amning i Det Gamle Testamente.

Menighedshuset, Sletteskovvej 2. Alle er velkomne! Det er gratis at være med!
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Sogneeftermiddag
 – torsdag eftermiddag for alle med foredrag, kage og kaffe

Film i kirken: ”Utvandrarna”
Torsdag 29. februar kl. 13.30-16.00

Menighedshuset, Sletteskovvej 2. Alle er velkomne! Det er gratis at være med!

Jeg glæder mig til at vise ”Utvandrarna” (tekstes på 
dansk) i kirken på vores store lærred. Det er en ny 
filmatisering af Vilhelm Mobergs bøger. Vi husker 
nok tv-serien med Liv Ullmann og Max von Sydow, 
men i denne nye filmatisering, nyder man også 
fortællingen og billederne. Fortællingen om fattige 
svenske familier som drog til USA i sidste halvdel 
af 1800-tallet.

Da filmen varer 2 ½ time, begynder vi kl. 13.30. 
Vi får et krus kaffe i hånden, et par småkager og 
noget vand. Alle er velkomne i kirken! Tag evt. en 
pude med, det er jo kirkebænke. 



12 13

Sogneeftermiddag
 – torsdag eftermiddag for alle med foredrag, kage og kaffe

Tove Ditlevsens barndom og ungdom 
v/ Elise Lind Balslev

Torsdag 4. april 14.00-16.00

Menighedshuset, Sletteskovvej 2. Alle er velkomne! Det er gratis at være med!

Sognepræst Elise Lind Balslev kommer og 
genfortæller omkring Tove Ditlevsens barndom, 
som foregår på Vesterbro. Vi skal høre om Toves 
”Barndom”, om en lille pige, som var lidt anderle-
des end de andre børn i gaden og gården, og som 
græd, når de sang salmer til morgensang i skolen. 
Hun vidste tidligt, at hun ville være digter, selvom 
hendes far sagde, at ”Det kunne piger ikke blive”. 

Det bliver hun, hvilket hun fortæller videre om i 
”Ungdom”. Der vil også være oplæsning af et par 
af de fineste digte fra ”Pigesind” og ”Kvindesind”. 
”Københavnertrilogien” (Barndom, Ungdom, Gift) 
er for nylig blevet oversat til engelsk og lovprist. 
Tove skrev disse erindringsbøger under indlæggel-
ser på Sct. Hans Psykiatriske Hospital i 1967-68, 
hvor hun fandt ro og inspiration.

13
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Babysalmesang 
Hver torsdag kl. 10.00 i kirken. Første gang 1. februar
Babysalmesang er musikalsk legestue for de allermindste og 
deres forældre. Vi mødes i kirken til en times fællesskab med 
sang, dans, leg og hygge, hvor alle sanser bliver aktiveret – 
både hos store og små.  Forældre med babyer kan stige af 
og på forløbet alt efter tid og mulighed. Der er ikke krav om 
tilmelding, og man er meget velkommen til at tage søskende, 
bedsteforældre og andre med. 
Forårsforløbet afsluttes torsdag d. 25. april, og vi holder fri i 
uge 7. Som altid ledes kurset af Jytte Fink og organist Susanne 
Elbæk.
 For yderligere information, kontakt Susanne Elbæk:  
organist@nrbjertkirke.dk eller tlf. 2426 3631

Litteratur for alle 
Kirkens læsekreds er for alle med interesse for litteratur. Vi 
mødes en gang i måneden i Menighedshuset. Her taler vi om 
en bog, vi sammen har valgt at læse. 
I vinter/foråret mødes vi flg. onsdage kl. 19.30: 
13. december, 10. januar, 7. februar og 13. marts.  
Læseplanen kan ses på www.nrbjertkirke.dk.

Hvis du vil vide mere om Litteratur for alle, kan du kontakte 
Kirsten Hestbæk på 2030 5253.

Kirkefrokoster i Nr. Bjert Kirke
Frivillige serverer kirkefrokost efter højmessen kl. 10.30 flg. dage
• Søndag den 28. januar
• Søndag den 25. februar
• Skærtorsdag den 28. marts, kl. 18.00  

(pris 80,- kr. og kræver tilmelding)
• Søndag den 28. april
• Søndag den 26. maj 
• Søndag den 30. maj

Alle er velkomne – frokosten er gratis.

Lidt af hvert
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Sogneaften med spisning, lyrik og sangaften
Torsdag den 7. marts kl. 18.00 i Menighedshuset
Kom til sogneaften hvor der er fokus på hyggeligt samvær omkring måltidet. Anna Grethe Steensgaard 
står for maden til os denne aften. Efter at have nydt Anna Grethes store kulinariske færdigheder vil der 
efterfølgende blive budt på lyrik- og sangaften v. Lise Fuur Andersen og Susanne Elbæk. 
Vi skal synge fra ”Den blå”, og aftenens tema vil dels være lyrik og sange om og af kvinder og dels  
årstidens sange, hvilket vil sige tidlige forårssange, eks. Den Blå Anemone. 

Det er muligt at tilmelde sig fra 1. januar og senest den 3. marts 2024.  
Tilmelding og betaling, som er bindende, foregår på www.nrbjertkirke.dk.
Prisen er 80 kr. for maden inkl. 1 glas vin/1 øl/1 vand og en kop kaffe.

Sogneaften

Sogneaften med foredrag om  
Kolding Krisecenter
Onsdag den 21. februar kl. 19.30 i Menighedshuset
Birgitte Hauerslev er socialpædagog og vil denne aften fortælle om det 
at arbejde på Kolding Krisecenter. Hun skriver selv: 
• Den voldelige mand ser ikke anderledes ud end andre mænd.
• Den voldelige mand har bare det store problem og det er, at han har 

brug for fuld kontrol over sin partner.
• Den voldelige mand magter ikke et ligeværdigt forhold, men kun et 

forhold, hvor han er dominerende, og kvinden underkaster sig i et 
afhængighedsforhold til ham.

Krisecentret tilbyder voldsramte kvinder og deres børn midlertidigt op-
hold, krisehjælp og rådgivning i sikre rammer. Til højmesser i Nr. Bjert 
Kirke samler vi ind til gode formål, hvor netop Kolding Krisecenter er ét 
af dem. Denne aften samler vi også ind til Kolding Krisecenter. 
Der er gratis entré. Alle er velkomne. 

15
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Kor

Nr. Bjert Koret/Voksenkoret
Opstart tirsdag den 16. januar kl. 19-21 i Menighedshuset

Fællesskab, glæde og korsang hænger ofte uløse-
ligt sammen og kan være med til at give humøret 
et kæmpe løft, og korsang bliver ofte anbefalet 
som en virkningsfuld, mental medicin!
I Voksenkoret synger vi et alsidigt og stilmæssigt 
varieret repertoire, og vi deltager i korstævner, 
gudstjenester, sangaftener og koncerter. Alle er 
meget velkomne, også til uforpligtende at følge os 
et stykke tid. 

Der er plads til nye korsangere i alle stemmegrupper
 - alle er meget velkomne, men herrestemmer 

(tenor og bas) i særdeleshed. Nodekendskab er en 
fordel, men ikke et krav. 

Den 27. januar 2024 ta´r vi en tur til DR Koncert-
salen for at synge Faurés Requiem som works-
hop sammen med mange andre korsangere og 
DR Koncertkoret. Nye sangere kan stadig nå at 
deltage.

Har man brug for mere information, er man meget 
velkommen til at kontakte korlederen: 
Susanne Elbæk, tlf. 2426 3631, 
E-mail: organist@nrbjertkirke.dk.

Lillekoret/Børnekoret
Opstart onsdag den 17. januar kl. 15.00

Vi øver hver onsdag kl. 15.00 - 16.00 i 
Menighedshuset.
Børnekoret er for alle sangglade børn fra 1. klasse 
og op. Vi synger og danser, lærer mange nye san-
ge og salmer, deltager i familie-/børnegudstjene-
ster, Lucia og ”Syng-julen-ind” og måske spiser vi 
også lidt guf. Nye korsangere er meget velkomne, 
så vi snart kan kalde os ”Det store Lillekor”. Ved 

deltagelse og medvirken i gudstjenester er der 
mulighed for at tjene lidt lommepenge (se også 
kirkens hjemmeside www.nrbjertkirke.dk)

For yderligere information, kontakt venligst 
korlederen: Susanne Elbæk, 
tlf. 2426 3631 
E-mail: organist@nrbjertkirke.dk
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Koncert

Koncert med Vokalgruppen DÍS
Torsdag den 25. januar kl. 19.30 i Nr. Bjert Kirke

Vokalgruppen Dís består af 11 velsyngende kvindestemmer. 
Dís har siden 2021 oparbejdet et repertoire inden for afrocubansk, 

roots- og popmusik med elementer af bodypercussion. 
Kernen i gruppens arbejde med flerstemmige satser er klang og udtryk. 
Medlemmerne af Dís har alle arbejdet med sang hele livet, og flere er 

uddannede og arbejder professionelt med musik.

Der er gratis entré. Alle er velkomne. 
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Børnegudstjeneste - dåbsjubilæum 
Søndag den 21. januar kl. 14.00 i Nr. Bjert Kirke
Til denne gudstjeneste, hvor alle er velkomne, små som store, 
fejrer vi børn i sognet, som er 5 år og derfor har 5-års dåbs- 
jubilæum.

Fastelavn - børnegudstjeneste
Søndag den 11. februar kl. 14.00 
holder vi fastelavnsgudstjeneste i Nr. Bjert Kirke. 
Børn og voksne i alle aldre må meget gerne komme udklæd-
te. Bagefter har vi tøndeslagning og spiser fastelavnsboller i 
Menighedshuset (gratis uden tilmelding).

Drop in-dåb – Kig ind og bliv døbt 
- Et samarbejde med Sankt Nicolai kirke
Fredag den 15. marts 2024 kl. 14.00-17.00
• Blev du forhindret i at få dit barn døbt i de sidste år?
• Er du ikke blevet døbt som lille, og vil du døbes nu?
• Skal du konfirmeres, men er aldrig blevet døbt?
• Eller søger du bare en anderledes måde at fejre dåb på?
Uanset hvilken baggrund du har, inviterer Nr. Nr Bjert kirke i 
samarbejde med Sankt Nicolai Kirke nu til drop in-dåb. Har du 
spørgsmål, så kontakt enten sognepræst Katrine Papsø Mad-
sen eller en af Sankt Nicolais præster. Ellers møder du bare op 
på dagen. Læs mere på kirkens hjemmeside eller på 
www.sanktnicolaikolding.dk

Familiegudstjeneste
2. påskedag, mandag den 1. april kl. 14.00
Kom til familiegudstjeneste ved Katrine Papsø Madsen – en 
gudstjeneste i børne- og familiehøjde. Alle er velkomne.
 

Særlige gudstjenester

Kirkebil 
Til gudstjenester i Nr. Bjert Kirke kan man bestille en kirkebil, hvis man er gangbesværet og ikke har andre 
muligheder. Tilbuddet er kun gældende i forbindelse med kirkefrokoster og højhelligdage. Ordningen er 
gratis for gangbesværede, som hører til Nr. Bjert Sogn. Ved bestilling skal du kontakte Kirkekontoret på 
tlf. 2944 5066 i Kirkekontorets åbningstid: tirsdag til torsdag kl. 9.00-12.30. Her oplyser du dit navn og din 
adresse. Kirkekontoret bestiller herefter kirkebilen. Der må påregnes samkørsel. Ved evt. afbestilling af 
taxa udenfor kirkekontorets åbningstid foretages afbestillingen direkte til Taxa Syd på tlf. 66 15 66 31.
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Børnegudstjenester

Børnegudstjeneste - dåbsjubilæum 
Søndag den 21. januar kl. 14.00 i Nr. Bjert Kirke

Til denne gudstjeneste, hvor alle er velkomne, små som store, 
fejrer vi børn i sognet, som er 5 år og derfor har 5-års dåbsjubilæum.

Fastelavn - børnegudstjeneste
Søndag den 11. februar kl. 14.00 

Børn og voksne i alle aldre må meget gerne komme udklædte. Bagefter har vi tønde- 
slagning og spiser fastelavnsboller i Menighedshuset (gratis uden tilmelding).
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Arrangementer 

November 2023 Tid Arrangement 

Torsdag den 30. 15.30 Adventsjulestue og krybbespil

December 2023 Tid Arrangement 

Torsdag den 7. 14.00 Sogneeftermiddag med julehygge

Søndag den 10. 16.00 Julekoncert i Nr. Bjert Kirke

Onsdag den 13. 19.30 Litteratur for alle 

Januar 2024 Tid Arrangement 

Torsdag den 11. 14.00 Sogneeftermiddag – Kaffebordet gennem tiderne

Tirsdag den 16. 19.00 Opstart – Nr. Bjert Koret

Onsdag den 17. 15.00 Opstart – Børnekoret/Lillekor

Onsdag den 24. 19.00 Menighedsrådsmøde

Torsdag den 25. 19.30 Koncert med DÍS

Februar 2024 Tid Arrangement 

Torsdag den 1. 14.00 Sogneeftermiddag – Kvindelige gudsbilleder i bibelen

Onsdag den 7. 19.30 Litteratur for alle 

Onsdag den 21. 19.30 Sogneaften – Foredrag om Kolding Krisecenter

Torsdag den 22. 19.00 Menighedsrådsmøde

Torsdag den 29. 14.00 Sogneeftermiddag – Film i kirken: ”Utvandrarne” 

Marts 2024 Tid Arrangement 

Torsdag den 7. 18.00 Sogneaften med spisning og lyrik- og sangaften (Tilmelding, 80 kr.)

Onsdag den 13. 19.30 Litteratur for alle 

Søndag den 17. 11.30 Frivilligfest for frivillige ved Nr. Bjert Kirke

Torsdag den 21. 19.00 Menighedsrådsmøde

Torsdag den 28. 18.00 Aftengudstjeneste med efterfølgende spisning (Tilmelding, pris 80 kr.)

April 2024 Tid Arrangement 

Torsdag den 4. 14.00 Sogneeftermiddag – Tove Ditlevsen

Vinter i  
Nr. Bjert Kirke



Gudstjenester i Nr. Bjert Kirke

November 2023 Tid Gudstjenester i Nr. Bjert Kirke Præst 

Søndag den 26. 10.30 Højmesse samt kirkefrokost Katrine Papsø Madsen

December 2023 Tid Gudstjenester i Nr. Bjert Kirke Præst 

Søndag den 3. 10.30 Højmesse Kristina Nilsson

Søndag den 10. 10.30 Højmesse Katrine Papsø Madsen

Søndag den 17. 14.00 Syng-julen-ind Kristina Nilsson

Søndag den 24. 10.00 Børnegudstjeneste Katrine Papsø Madsen

Søndag den 24.  11.00 Børnegudstjeneste Katrine Papsø Madsen

Søndag den 24. 12.00 Juleaftensgudstjeneste Kristina Nilsson

Søndag den 24. 13.30 Juleaftensgudstjeneste Kristina Nilsson

Søndag den 24. 15.00 Juleaftensgudstjeneste Kristina Nilsson

Mandag den 25. 10.30 Højmesse Katrine Papsø Madsen

Tirsdag den 26. 10.30 Højmesse Katrine Papsø Madsen

Søndag den 31. Ingen gudstjeneste

Januar 2024 Tid Gudstjenester i Nr. Bjert Kirke Præst 

Mandag den 1. 16.00 Nytårsgudstjeneste Kristina Nilsson

Søndag den 7. 10.30 Højmesse Kristina Nilsson

Søndag den 14. 10.30 Højmesse Katrine Papsø Madsen

Søndag den 21. 14.00 Børnegudstjeneste med dåbsjubilæum Kristina Nilsson

Søndag den 28. 10.30 Højmesse samt kirkefrokost Katrine Papsø Madsen

Februar 2024 Tid Gudstjenester i Nr. Bjert Kirke Præst 

Søndag den 4. 10.30 Højmesse Kristina Nilsson

Søndag den 11. 14.00 Fastelavnsgudstjeneste Kristina Nilsson 

Søndag den 18. 10.30 Højmesse Kristina Nilsson 

Søndag den 25. 10.30 Højmesse samt kirkefrokost Katrine Papsø Madsen

Marts 2024 Tid Gudstjenester i Nr. Bjert Kirke Præst 

Søndag den 3. 10.30 Højmesse Kristina Nilsson

Søndag den 10. 10.30 Højmesse Katrine Papsø Madsen

Søndag den 17. 10.30 Højmesse samt frivilligfest Katrine Papsø Madsen

Søndag den 24. 10.30 Højmesse Katrine Papsø Madsen

Torsdag den 28. 18.00 Aftengudstjeneste samt spisning Kristina Nilsson

Fredag den 29. 10.30 Højmesse Kristina Nilsson 


